REQUERIMENTO N.º 46, DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de BRAÚNA, pelo aniversário do Município, comemorado no último dia 20 de janeiro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                                O nome presta homenagem  ao seu fundador, Adolfo Hecht, que nasceu em Braúna, na Alemanha.

 O Município de Braúna, em virtude de mais um aniversário, merece nossas homenagens, prestadas por meio dos votos de congratulações desta Casa Legislativa.

                                                 Sala das Sessões, em

    EDMIR CHEDID
ams

Sistema STL - Código de Originalidade:050202133000737